
 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů PO Pk 

za rok 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Domov u fontány 
Libušina 1060, 5635 16 Přelouč 

tel. 466 959 166 

info@domovufontany.cz 
www.domovufontany.cz 

 



Domov u fontány 
Libušina 1060, 
535 01 Přelouč 
IČ:71176225 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů 
Domova u fontány za rok 2024 

Vydání č.: 1 

Zpracováno: 26. 2. 2025 

Strana 2 z 15 

 

 

OBSAH 

1. VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ, PRO KTERÉ BYLA PO ZŘÍZENA ............................................................................... 3 

1.1 STRUČNÁ IDENTIFIKACE ZAŘÍZENÍ, PŘEDMĚT ČINNOSTI ....................................................................................................... 3 
1.2 STAV UŽIVATELŮ K 31. 12. 2024, STRUKTURA S OHLEDEM NA POHLAVÍ, VĚK, TRVALÉ BYDLIŠTĚ A STUPEŇ ZÁVISLOSTI .................... 4 
1.3 STANOVENÁ VÝŠE ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ HLAVNÍCH SLUŽEB (UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ) ...................................................... 7 
1.4 STRUČNÉ SHRNUTÍ ROZVOJE SOCIÁLNÍ SLUŽBY .................................................................................................................. 7 

2. PLNĚNÍ OPATŘENÍ Z MINULÉ ZPRÁVY A NÁVRH OPATŘENÍ KE ZKVALITNĚNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE .................... 9 

3. VYHODNOCENÍ ZÁVAZNÝCH A HODNOTÍCÍCH UKAZATELŮ STANOVENÝCH PO ...................................................... 9 

3.1 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ, NÁKLADY A VÝNOSY .................................................................................................................. 9 
3.2 ČERPÁNÍ ÚČELOVÝCH DOTACÍ ...................................................................................................................................... 10 
3.3 PLATOVÉ NÁKLADY A ZAMĚSTNANCI, PRŮMĚRNÝ PLAT, PRACOVNÍ ÚVAZKY DLE JEDNOTLIVÝCH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB ............... 11 
3.4 PÉČE O SPRAVOVANÝ MAJETEK, INVESTIČNÍ ČINNOST, ÚDRŽBA A OPRAVY, MAJETEK, INFORMACE O POJIŠTĚNÍ SVĚŘENÉHO MAJETKU A 

PŘÍPADNÝCH POJISTNÝCH UDÁLOSTECH, INVENTARIZACE MAJETKU ................................................................................................... 11 
3.5 POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY ............................................................................................................................................ 13 
3.6 VYHODNOCENÍ DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI .......................................................................................................................... 13 
3.7 PENĚŽNÍ FONDY, JEJICH KRYTÍ, ČERPÁNÍ, DARY A SPONZOŘI ............................................................................................... 14 

4. VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU DLE ZÁKONA 435/2004 SB., O ZAMĚSTNANOSTI, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ ................................................................................................................................................. 15 

5. REALIZOVANÉ PROJEKTY (ČR, EU), PODANÉ ŽÁDOSTI PROJEKTŮ, PARTNERSTVÍ V PROJEKTECH .......................... 15 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Rozvaha 

Příloha č. 2 Výkaz zisku a ztráty 

Příloha č. 3 Příloha k účetní závěrce  



Domov u fontány 
Libušina 1060, 
535 01 Přelouč 
IČ:71176225 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů 
Domova u fontány za rok 2024 

Vydání č.: 1 

Zpracováno: 26. 2. 2025 

Strana 3 z 15 

 

1. Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla PO zřízena  

1.1 Stručná identifikace zařízení, předmět činnosti  

Název a sídlo organizace:  Domov u fontány  
     Libušina 1060 
     535 16 Přelouč 
 
IČ:     71176225 
 
Statutární orgán:   Mgr. Martin Šveřepa – ředitel 
 
Kontakt: tel.   466 959 166 
  e-mail   info@domovufontany.cz 
  web   www.domovufontany.cz 
 
Zřizovatel:    Pardubický kraj 
     Komenského nám. 125 
     532 11 Pardubice 
 
Právní forma:    příspěvková organizace ÚSC,  

Krajský soud Hradec Králové, Oddíl Pr, vložka 771 
 
Číslo účtu    78-916 996 0227/0100 KB Přelouč  
 
Poskytované služby:   Domov se zvláštním režimem 
     Domov pro seniory 

Odlehčovací služby 
 
Kapacita pobytových služeb:  Domov pro seniory 40 lůžek  
(k 31. 12. 2024)    Domov se zvláštním režimem 111 lůžek 
     Odlehčovací služby 4 lůžka 
 
Domov u fontány (dále jen Domov) je příspěvkovou organizací Pardubického kraje s právní subjektivitou. 
Činnost Domov zahájil již v roce 1964 s kapacitou 314 klientů ve vícelůžkových pokojích, která byla v rámci 
postupné humanizace snížena až na 155 klientů ve dvoulůžkových a jednolůžkových pokojích. 

Domov klade velký důraz na individualitu, respekt k životním příběhům klientů a podporu jejich spokojeného 
stáří. Součástí filozofie domova je také úzká spolupráce s rodinami klientů a komunitou. 

Domov u fontány je jedním z největších zařízení pečující o seniory a osoby s demencí v Pardubickém kraji. 
Poskytuje pobytové sociální služby s celoročním provozem v rámci sociálních služeb domov pro seniory (dále 
jen DS), domov se zvláštním režimem (dále jen DZR) a odlehčovací služby (dále jen OS). 

Cílovou skupinou sociální služby Domov pro seniory jsou osoby od 60-ti let věku, jejichž soběstačnost 
je snížena z důvodu věku nebo změn zdravotního stavu a vyžadují pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Služba 
se poskytuje přednostně oprávněné osobě pobývající na území Pardubického kraje, v případě volné kapacity 
se poskytují rovněž oprávněné osobě pobývající mimo území Pardubického kraje. 

Cílovou skupinou sociální služby Domov se zvláštním režimem jsou osoby od 45-ti let, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu onemocnění Alzheimerovou chorobou, nebo jinými typy demencí, a jejichž situace 



Domov u fontány 
Libušina 1060, 
535 01 Přelouč 
IČ:71176225 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů 
Domova u fontány za rok 2024 

Vydání č.: 1 

Zpracováno: 26. 2. 2025 

Strana 4 z 15 

 

vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje přednostně oprávněné osobě pobývající 
na území Pardubického kraje, v případě volné kapacity se poskytují rovněž oprávněné osobě pobývající mimo 
území Pardubického kraje. 

Cílovou skupinou sociální služby Odlehčovací služby jsou osoby od 45-ti let, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu věku, onemocnění Alzheimerovou chorobou, nebo jinými typy demencí a jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje přednostně oprávněné osobě pobývající na území 
Pardubického kraje, v případě volné kapacity se poskytují rovněž oprávněné osobě pobývající mimo území 
Pardubického kraje. 

1.2 Stav uživatelů k 31. 12. 2024, struktura s ohledem na pohlaví, věk, trvalé bydliště a stupeň 
závislosti 

Domov u fontány disponuje celkovou kapacitou 155 lůžek. K datu 31. 12. 2024 služeb Domova využívalo 149 
klientů, a to: 

40 klientů sociální služby DS (z celkové kapacity 40 lůžek), 

106 klientů sociální služby DZR (z celkové kapacity 111 lůžek), 

3 klienti sociální služby OS (z celkové kapacity 4 lůžka). 

Průměrná obsazenost sociálních služeb byla v roce 2024 v případě DS 99,66 %, v případě DZR 99,05 % 
a v případě OS 89,62 %.  

V roce 2024 bylo na sociální službu domov pro seniory přijato 9 klientů, na domov se zvláštním režimem přijato 
54 klientů a na odlehčovací služby 32 klientů. 

Struktura klientů dle průměrného věku a pohlaví k 31. 12. 2024 

služba 
27-65 let 66-75 let 76-85 let 86-95 let 

nad 96 
let 

průměrný 
věk 

muži ženy 

DS 2 10 11 15 2 82,1 14 26 

DZR 10 14 40 38 4 81,6 28 78 

OS 0 0 1 2 0 85,7 1 2 

 

12

24

52

55

6

Graf č. 1 Věková struktura klientů všech 
poskytovaných služeb

27 - 65 let 66 - 75 let 76 - 85 let 86 - 95 let nad 96 let



Domov u fontány 
Libušina 1060, 
535 01 Přelouč 
IČ:71176225 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů 
Domova u fontány za rok 2024 

Vydání č.: 1 

Zpracováno: 26. 2. 2025 

Strana 5 z 15 

 

Struktura klientů dle stupně příspěvku na péči k 31. 12. 2024 

služba bez závislosti I. stupeň II. stupeň III. stupeň IV. stupeň 

DS 0 4 8 23 5 

DZR 31 0 11 49 43 

OS2 - - - - - 

 

 

 

Struktura klientů dle místa trvalého bydliště k 31. 12. 2024 

 Název obce 
Počet klientů 

DS 
Počet klientů 

DZR 
Počet klientů 

OS 
Počet klientů 

celkem 

 
 
 
 
 

Pardubický kraj 
 
 
 
 
 

Barchov 0 1 0 1 

Bezděkov 1 1 0 2 

Brloh 1 0 0 1 

Břehy 0 3 0 3 

Čepí 1 0 0 1 

Černá u Bohdanče 0 1 0 1 

Dašice 0 1 0 1 

Dvakačovice 0 1 0 1 

Heřmanův Městec 0 3 0 3 

Holice 0 2 0 2 

Choltice 1 1 0 2 

 

1 Jedná se o nově přijaté klienty bez přiznaného příspěvku na péči. Žádost o přiznání příspěvku na péči byla ve všech případech podána. 
Z uskutečněných sociálních šetření jsou stupně příspěvků na péči těchto klientů odhadovány na III. – IV. stupeň.  

2 V případě odlehčovací služby Domov u fontány neeviduje přiznaný stupeň příspěvku na péči – klienti této sociální služby hradí jen 
skutečně provedené úkony péče bez ohledu na výši tohoto příspěvku. 

2% 3%

13%

49%

33%

Graf č. 2 Struktura klientů dle stupně příspěvku 
na péči

bez závislosti I. stupeň II. stupeň III. stupeň IV. stupeň



Domov u fontány 
Libušina 1060, 
535 01 Přelouč 
IČ:71176225 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů 
Domova u fontány za rok 2024 

Vydání č.: 1 

Zpracováno: 26. 2. 2025 

Strana 6 z 15 

 

 Název obce 
Počet klientů 

DS 
Počet klientů 

DZR 
Počet klientů 

OS 
Počet klientů 

celkem 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pardubický kraj 

Chrudim 1 4 0 5 

Chvaletice 2 5 1 8 

Jankovice 1 1 0 2 

Jedousov 1 1 0 2 

Jeníkovice 0 1 0 1 

Kladruby nad Labem 1 1 0 2 

Lázně Bohdaneč 1 3 0 4 

Lipoltice 0 1 0 1 

Litošice 1 0 0 1 

Morašice 1 0 0 1 

Němčice 0 1 0 1 

Opatovice nad Labem 0 1 0 1 

Pardubice 8 22 1 31 

Poběžovice 0 1 0 1 

Proseč 0 1 0 1 

Přelouč 12 25 0 37 

Rohovládová Bělá 0 2 0 2 

Rudoltice 0 1 0 1 

Rybitví 1 2 0 3 

Řečany nad Labem 0 2 0 2 

Seč 0 1 0 1 

Selmice 0 1 0 1 

Semín 1 1 0 2 

Sezemice 1 0 0 1 

Spojil 1 0 0 1 

Srch 0 2 0 2 

Stojice 0 1 0 1 

Tetov 0 1 1 2 

Třemošnice 1 0 0 1 

Třibřichy 0 2 0 2 

Vlčí Habřina 0 1 0 1 

Valy 0 2 0 2 

Veselý 1 0 0 1 

Zbyslavec 1 0 0 1 

Zdechovice 0 3 0 3 

Živanice 0 1 0 1 

mimo Pardubický kraj 0 1 0 1 

celkem 40 106 3 149 

 

 

 

 

 



Domov u fontány 
Libušina 1060, 
535 01 Přelouč 
IČ:71176225 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů 
Domova u fontány za rok 2024 

Vydání č.: 1 

Zpracováno: 26. 2. 2025 

Strana 7 z 15 

 

1.3 Stanovená výše úhrad za poskytování hlavních služeb (ubytování a stravování) 

V únoru 2024 došlo k navýšení úhrad za ubytování a stravu. Na dvoulůžkových i jednolůžkových pokojích byla 
stanovena nová měsíční částka za pobyt ve výši 17.035 Kč. Denní úhrada za ubytování činí 305 Kč, zatímco 
za stravu 255 Kč. Tyto změny jsou v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

V souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, je stanoveno, že po úhradě za ubytování a stravu 
musí klientovi zůstat alespoň 15 % jeho příjmu. Pokud by tato podmínka nebyla splněna, je stanovená 
individuálně snížená úhrada. Klient je povinen doložit poskytovateli výši svého příjmu pro účely stanovení 
úhrady. V takových případech Domov u Fontány jedná s blízkými osobami klienta o možnosti jejich finanční 
spoluúčasti na pokrytí nákladů. 

Úhrada za péči na službách Domov pro seniory či Domov se zvláštním režimem odpovídá výši příspěvku na péči, 
který má konkrétní klient přiznaný na jeden kalendářní měsíc. U odlehčovací služby se úhrada stanovuje 
na základě skutečně poskytnuté péče během období využívání služby. V roce 2024 byla cena za hodinu 
poskytované péče stanovena na 145 Kč. 

1.4 Stručné shrnutí rozvoje sociální služby 

Klíčové aktivity a události 

V roce 2024 se Domov u Fontány zaměřil na zvyšování kvality služeb, péče o klienty a plnění standardů v různých 
oblastech. Ve spolupráci s Pardubickým krajem, naším zřizovatelem, byly v roce 2024 realizovány klíčové 
projekty. V létě 2024 byla zahájena výstavba komunitního domu pro seniory na pozemku Domova. Budova 
je navržena v energeticky pasivním standardu, se zelenou střechou a kapacitou 18 lůžek. Dokončení stavby 
je plánováno na konec roku 2025. Současně pokračovala příprava revitalizace parku na základě vítězného 
návrhu „Park vzpomínek“ z krajinářsko-architektonické soutěže konané v roce 2023. Návrh zahrnuje smyslovou 
zahradu, vodní prvky, obnovu zeleně a další terapeutické a relaxační prvky, přičemž jedním z klíčových 
udržitelných opatření bude systém zachytávání dešťové vody pro další využití.  

Uplynulý rok byl věnován i přípravám na certifikaci ISO 9001:2016, příprava na tuto certifikaci potvrzuje 
náš závazek k neustálému zvyšování kvality služeb a efektivnímu řízení péče. Domov u fontány prošel v roce 
2024 opakovanou certifikací Vážka, realizovanou Českou Alzheimerovskou společností (ČALS), která hodnotí 
kvalitu péče o klienty s demencí s důrazem na jejich důstojnost a individualizovaný přístup. Oblast péče o klienta 
byla rovněž posuzována certifikací péče o ránu od České společnosti pro léčbu ran, která garantuje odbornou 
a komplexní péči o klienty s chronickými a komplikovanými ranami.   

Neméně důležitou oblastí byly také kontroly a audity, jejichž závěry nám pomáhají zvyšovat úroveň služeb 
a provozní kvality Domova. 

- Hasičský záchranný sbor – ověřil dodržování požárních předpisů a úroveň požární bezpečnosti. 
- OSV Pardubického kraje – zaměřeno na plnění hlavního účelu organizace dle zákona o sociálních 

službách, poskytování sociálních služeb, evidenci odmítnutých zájemců a mapování potřeb uživatelů. 
- Oblastní inspektorát práce – kontrola dodržování pracovněprávních předpisů a bezpečnosti práce. 
- Environmentální audit – posouzení dopadu činností Domova na životní prostředí. 
- Audit vykazování zdravotní péče – potvrzení správnosti a efektivity poskytované zdravotní péče. 
- Audit HACCP – kontrola hygienických a bezpečnostních standardů ve stravovacím provozu. 



Domov u fontány 
Libušina 1060, 
535 01 Přelouč 
IČ:71176225 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů 
Domova u fontány za rok 2024 

Vydání č.: 1 

Zpracováno: 26. 2. 2025 

Strana 8 z 15 

 

Vzdělávání a podpora zaměstnanců 

V roce 2024 bylo v Domově u fontány realizováno 31 různých vzdělávacích aktivit, zahrnujících externí a interní 
akreditované kurzy, stáže, konference, supervize a školící akce, do kterých se zapojila většina zaměstnanců, 
přičemž někteří absolvovali více kurzů. Domov pořádal vlastní školící akce a akreditované vzdělávací programy 
zaměřené na problematiku demence a paliativní péče nejen pro svůj personál, ale také pro rodinné pečující 
osoby, dobrovolníky a širokou veřejnost. Domov poskytoval akreditované kurzy zaměřené na práci s osobami 
s demencí, kterých využili například studenti Vyšší odborné školy sociální v Pardubicích a strážníci Městské 
policie Chvaletice. Na konci roku 2024 Domov nabízel celkem 11 akreditovaných vzdělávacích programů MPSV. 

Mezi nejvýznamnější externí vzdělávací aktivity v roce 2024 patřil kurz „Umění řešit konflikty v sociálních 
službách“, který přispěl k posílení komunikačních schopností pracovníků, a vzdělání „Bazální stimulace“, 
zaměřené na rozvoj individuálního přístupu k péči. Sociální pracovníci se dále věnovali legislativním kurzům, 
jako je „Sociálně právní minimum“, podpoře domácí péče v rámci práce se zájemci o poskytování sociální služby 
a práci s osobami s omezenou svéprávností. Účastnili se také specifických školení, například na téma „Sexualita 
seniorů“, čímž rozšířili své odborné schopnosti. Všeobecné sestry se zaměřily na vzdělávání v oblasti paliativní 
péče a katetrizace močového měchýře u mužů. V rámci profesního rozvoje absolvovaly stáže ve třech zařízeních 
– Nemocnici Milosrdných sester v Praze, Kolínské nemocnici a Mobilním hospici Charity Pardubice, což jim 
poskytlo cenné zkušenosti pro zkvalitnění péče. 

V rámci celkové podpory zaměstnanců Domov kladl důraz také na supervizi jako nedílnou součást profesního 
rozvoje. Pravidelné supervize byly organizovány jak individuálně, tak ve skupinách, a měly klíčový přínos 
pro týmovou spolupráci i pro řešení náročných situací. Nově byly skupinové supervize rozšířeny o aktivizační 
pracovnice a management, což přispělo k lepší koordinaci a sdílení zkušeností mezi jednotlivými odděleními. 

Všechna vzdělávání byla pravidelně hodnocena elektronicky pomocí programu Survio, přičemž zpětná vazba 
zaměstnanců potvrdila jejich vysokou přidanou hodnotu. Pro rok 2025 Domov plánuje další rozšíření 
vzdělávacích aktivit, aby reflektovaly potřeby zaměstnanců, klientů a jejich rodin, a pokračuje v rozvoji 
vzdělávacích programů zaměřených na podporu péče o osoby s demencí a v závěru života. 

Spolupráce s odborníky a s veřejností 

V roce 2024 Domov nadále rozvíjel spolupráci s odborníky, školami, dobrovolníky i komunitními partnery. 
Dobrovolníci se zapojovali do individuálních aktivit se seniory, především formou povídání, čtení a procházek. 
Klíčovým partnerem zůstalo Dobrovolnické centrum Charity Přelouč, které podporovalo zejména uživatele bez 
rodinného zázemí. Firemní dobrovolníci se zapojovali prostřednictvím zaměstnavatelů nebo platforem jako 
Zapojme se, a uskutečnilo se celkem 7 dnů firemního dobrovolnictví. 

Mezigenerační setkávání byla klíčovým prvkem spolupráce s místními vzdělávacími zařízeními. Děti a žáci z MŠ, 
ZŠ a ZUŠ v Přelouči, spolu se žáky ZŠ Zdechovice, pravidelně připravovali kulturní vystoupení pro seniory. 
Studenti Gymnázia Přelouč a VOŠ SPŠE Pardubice se účastnili projektových dnů a individuálních návštěv 
seniorů. V letních měsících Domov hostil příměstské tábory organizované společností Mykabo, které 
podporovaly mezigenerační setkávání. 

V rámci spolupráce s firmami v roce 2024 byla klíčovým partnerem pro Domov opět společnost Kiekert CS, 
jež pravidelně organizuje kulturní vystoupení pro seniory, nebo každoročně obdarovává všechny seniory 
vánočními dárky.  

Dalším partnerem je společnost Czechoslovak Group v Přelouči, která pro osamělé klienty zajistila dárky 
a každoročně zaměstnancům a seniorům v zimním období přináší ovoce.  

Tyto spolupráce významně obohacují život v Domově a přispívají k vytvoření příjemné atmosféry a pocitu 
sounáležitosti. 



Domov u fontány 
Libušina 1060, 
535 01 Přelouč 
IČ:71176225 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů 
Domova u fontány za rok 2024 

Vydání č.: 1 

Zpracováno: 26. 2. 2025 

Strana 9 z 15 

 

Domov pokračoval v partnerství s Domácí hospicovou péčí, součástí Oblastní charity Pardubice. Spolupracovali 
jsme také s ambulancí chronických ran v Chrudimi a aktivně se podíleli na pracovní skupině Duševního zdraví. 
Nutriční péči zajišťovala Nutriční ambulance AmbiCare Praha. Mezinárodní spolupráce probíhala s CSS Ametyst 
na Slovensku, což umožnilo výměnný pobyt a sdílení dobré praxe. 

Aktivizační činnosti a společenské aktivity pro klienty   

Klientům Domova byla i v roce 2024 poskytována pestrá nabídka volnočasových, kulturních a společenských 
aktivit, které přispívaly ke zlepšení či udržení stávajících schopností a dovedností, motivovaly je k navazování 
společenských kontaktů, komunikaci a pohybu. Mezi nabízené aktivity patřily například reminiscence, 
arteterapie, smyslové aktivizace, nácviky jemné a hrubé motoriky, pet-terapie, dotykové terapie, kognitivní 
tréninky, rukodělné dílny (práce s textilem a papírem) či zahradní terapie. Tyto činnosti se realizovaly převážně 
individuálně, případně ve skupinách uživatelů přímo na jednotlivých odděleních. Domov rozšířil nabídku aktivit 
o novou měsíční skupinovou aktivitu – Kavárnu nebo Hospodu. Setkání obohacují společenský život a přispívají 
k posílení vzájemných vztahů mezi klienty. 

Kulturní a společenské akce byly organizovány nejméně dvakrát měsíčně pro všechny sociální služby i veřejnost. 
V roce 2024 pokračovala tradice oblíbených akcí, na nichž se setkávali klienti Domova s veřejností. Zásadní 
událostí roku byla oslava 60. výročí vzniku Domova, která se nesla ve slavnostní atmosféře a nabídla nejen 
vzpomínku na uplynulé roky, ale také pohled do budoucnosti Domova s novými vizemi. Akce přilákala širokou 
veřejnost a měla mimořádně pozitivní ohlas.   

Novinkou roku 2024 bylo pořádání prvního ročníku Cornhole turnaje, který proběhl mezi uživateli sociálních 
služeb pro seniory. Turnaje se zúčastnilo celkem 11 týmů, které přinesly radost, emoce a přátelskou 
soutěživost. Jako každý rok se Domov zapojil i do Týdne sociálních služeb, kdy se brány otevřely veřejnosti 
a návštěvníci mohli nahlédnout do každodenního života Domova.   

Během roku došlo v Domově k organizační změně, která přinesla vznik samostatného oddělení aktivizace. 
Aktivizační pracovníci zajišťují koordinaci volnočasových, kulturních a společenských aktivit pro klienty Domova 
a podporuje jejich další rozvoj. Dále se soustředí na klienty, kteří potřebují podporu, a na udržení či zlepšení 
jejich soběstačnosti. Tato změna přispěla k efektivnějšímu plánování aktivit a k individualizovanému přístupu 
ke klientům, čímž se zvyšuje kvalita poskytované péče. 

2. Plnění opatření z minulé zprávy a návrh opatření ke zkvalitnění činnosti organizace  

Opatření v minulé zprávě nebyla stanovena. 

3. Vyhodnocení závazných a hodnotících ukazatelů stanovených PO  

3.1 Výsledek hospodaření, náklady a výnosy 

Výsledek hospodaření dle jednotlivých činností 

Domov pro seniory    -728,18  

Domov se zvláštním režimem -1 229,49  

Odlehčovací služba -9 216,67  

Doplňková činnost 

-          Hostinská činnost 6 292,17  

-          Ubytovací služby 4 362,73  

-          Výroba výrobků z papíru a lepenky    519,44  

-          Mimoškolní výchova a vzdělávání -0- 

Výsledek hospodaření za rok 2024 -0- 

 



Domov u fontány 
Libušina 1060, 
535 01 Přelouč 
IČ:71176225 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů 
Domova u fontány za rok 2024 

Vydání č.: 1 

Zpracováno: 26. 2. 2025 

Strana 10 z 15 

 

Rozbor nákladů   

501 Spotřeba materiálu 12 743 053 

502 Spotřeba energie 4 459 248 

511 Opravy a udržování 901 157 

512 Cestovné 36 319 

513 Náklady na reprezentaci 70 975 

518 Ostatní služby 4 741 740 

521 Platové náklady 58 475 108 

524 Zákonné sociální pojištění 19 262 698 

525 Jiné sociální zákonné úrazové pojištění 237 172 

527 Zákonné sociální náklady  1 740 553 

538 Jiné poplatky dálniční známky a kolky 3 146 

542 Jiné pokuty a penále 7 000 

549 Ostatní náklady z činnosti 61 155 

551 Odpisy DNM a DHM 1 870 431 

558 Pořízení DDHM 3000 - 40000 3 029 766 

591 Daň z úroků 187 614 

Celkem  107 827 135 
   

Rozbor výnosů  
602 Výnosy z prodeje služeb 72 288 004 

603 Výnosy z pronájmu 18 403 

648 Čerpání fondů 321 714 

649 Ostatní výnosy 272 210 

662 Úroky 1 069 197 

663 Kurzové zisky 66 

672 Transfery 33 857 541 

Celkem 107 827 135 

3.2 Čerpání účelových dotací  

Příspěvek na provoz od zřizovatele z rozpočtu PK celkem 200 000 

na službu domov pro seniory -0- 

na službu domov se zvláštním režimem -0- 

na odlehčovací službu 200 000 

  
Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele PK (UZ 13305) celkem 32 498 000 

na službu domov pro seniory 6 590 000 

na službu domov se zvláštním režimem 25 077 000 

na odlehčovací službu 831 000 

  

Dotace na poskytování sociálních služeb z rozpočtu Města Přelouče 800 000  

  
Dotace z rozpočtu měst a obcí Pardubického kraje 267 705 



Domov u fontány 
Libušina 1060, 
535 01 Přelouč 
IČ:71176225 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů 
Domova u fontány za rok 2024 

Vydání č.: 1 

Zpracováno: 26. 2. 2025 

Strana 11 z 15 

 

3.3 Platové náklady a zaměstnanci, průměrný plat, pracovní úvazky dle jednotlivých 
poskytovaných služeb 

Prostředky na platy  

Stanovený limit na platy 57 800 000 

Skutečné čerpání na platy 57 793 478 

  

Stanovený limit na OON 900 000 

Skutečné čerpání OON 681 630 

 

Průměrný plat za DUF 34 645,87 

  
Počty zaměstnanců 

Stanovený přepočtený počet pracovníků 139,50 

Skutečný přepočtený počet pracovníků 139,01 

 

Průměrný přepočtený počet pracovníků Domova u fontány 

pracovníci dle vykonávané činnosti celkem 
domov pro 

seniory 

domov se 
zvláštním 
režimem 

odlehčovací 
služba 

pracovníci v sociálních službách 65,78 15,59 48,7 1,49 

pracovníci v sociálních službách ZVNČ 7,30 1,00 6,12 0,18 

sociální pracovníci 7,30 1,67 5,45 0,18 

zdravotní sestry 17,41 3,75 13,33 0,33 

fyzioterapeut 1,00 0,20 0,77 0,03 

pracovníci kuchyně 10,99 2,22 8,46 0,31 

pracovníci úklidu 10,21 2,07 7,87 0,27 

pracovníci údržby 3,00 0,60 2,31 0,09 

pracovníci recepce 1,00 0,20 0,77 0,03 

pracovníci skladu 1,00 0,20 0,77 0,03 

pracovníci prádelny 4,36 0,85 3,40 0,11 

vedoucí pracovníci 3,00 0,60 2,31 0,09 

THP 6,65 1,35 5,10 0,20 

Celkem 139,00 30,30 105,37 3,33 

 

3.4 Péče o spravovaný majetek, investiční činnost, údržba a opravy, majetek, informace 
o pojištění svěřeného majetku a případných pojistných událostech, inventarizace majetku 

Pořízení investičního majetku v roce 2024 

Koupací židle 2 kusy 205 960 

Celkem 205 960 

 



Domov u fontány 
Libušina 1060, 
535 01 Přelouč 
IČ:71176225 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů 
Domova u fontány za rok 2024 

Vydání č.: 1 

Zpracováno: 26. 2. 2025 

Strana 12 z 15 

 

Opravy a udržování v roce 2024 

Opravy a údržba osobních aut  96 483 

 Opravy a údržba majetku a vybavení  572 453 

 Opravy a údržba budovy  232 221 

Opravy celkem  901 157 

 

Objem účetních odpisů v roce 2024  
Stanovená výše objemu účetních odpisů  1 900 000 

Skutečná výše účetních odpisů 1 870 431 

Odchylka objemu účetních odpisů v % 1,56 

 

Pojištění svěřeného majetku 

Veškerý majetek, který má naše organizace převedený do vlastnictví a majetek nemovitý svěřený k užívání 
zřizovatelem Pardubickým krajem, je pojištěn Smlouvou č. 0509111015, uzavřenou mezi Pardubickým krajem 
a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou a.s. se vztahuje i na veškerý majetek příspěvkových organizací zřizovaných 
krajem.  

Výjimku tvoří pojištění automobilů, jejichž povinné ručení a havarijní pojištění si zajišťuje Domov u fontány sám. 
Všechna tato pojištění osobních automobilů jsou průběžně sledována a při případném zjištění finančně 
výhodnějšího pojištění u jiné pojišťovny jsou automobily ve výroční termíny přepojišťovány k výhodnějším 
společnostem.  

V roce 2024 nastala v Domově u fontány jedna pojistná událost, kdy byla způsobena škoda na osobním 
automobilu SPZ 3E7 8035. Škoda byla způsobena cizím řidičem druhého osobního vozidla, které havárii zavinilo, 
řidič druhého vozu od nehody ujel. Oprava automobilu, byla zajištěna z našeho havarijního pojištění. Pojistné 
plnění pojišťovnou bylo ve výši 53 955 Kč.   

Inventarizace majetku 

Inventarizace majetku, závazků a pohledávek proběhla ve stanovených termínech v souladu s plánem inventur 
a příkazem ředitele Domova u fontány. Před započetím inventarizace byli všichni členové inventarizačních 
komisí řádně proškoleni. 

Inventarizovaný majetek byl fyzicky zkontrolován a inventární čísla vyznačená na majetku byla odsouhlasena 
s údaji v systému majetku. Inventarizace majetku a skladů materiálu byla provedena ke dni 31. 10. 2024 
a ke dni 31. 12. 2024 byly dopočítány veškeré pohyby, přírůstky a úbytky stavu majetku a materiálu do 31. 12. 
2024.  

Inventarizace dokladová byla provedena u závazků, pohledávek, peněžních prostředků, fondů, rozvahových 
účtů, dle jednotlivých analytických účtů a analytických účtů podrozvahové evidence ke dni 31. 12. 2024.  

Při inventarizaci byly porovnány jednotlivé položky v účetnictví s účetními doklady, peněžními prostředky 
a prověřeny další skutečnosti potřebné pro zjištění skutečného stavu závazků, pohledávek, peněžních 
prostředků a podrozvahových účtů. U žádné z položek nebyly inventarizací zjištěny inventarizační rozdíly. 
Během provedené inventarizace majetku byla provedena kontrola fyzického stavu majetku a komise se shodla 
na tom, že v roce 2024 nebyly zjištěny žádné účetní rozdíly, žádný nepotřebný, nebo nadbytečný majetek, ani 
znehodnocené zásoby. Technický stav majetku odpovídá jeho stáří a opotřebovanosti s výjimkou druhé 
kogenerační jednotky v hodnotě 1 047 598,95 Kč. která bude muset být v roce 2025 z důvodu neopravitelnosti 
a nefunkčnosti vyřazena.  



Domov u fontány 
Libušina 1060, 
535 01 Přelouč 
IČ:71176225 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů 
Domova u fontány za rok 2024 

Vydání č.: 1 

Zpracováno: 26. 2. 2025 

Strana 13 z 15 

 

Inventarizovaný materiál v jednotlivých skladech byl fyzicky zkontrolován, přepočítán, převážen, přeměřen. 
Soupisy materiálu v jednotlivých skladech ke dni 31. 10. 2024 souhlasí s účetnictvím a ke dni 31. 12. 2024 byly 
dopočítány veškeré pohyby, přírůstky a úbytky stavu zásob. V průběhu inventarizace ke dni 31. 12. 2024 nebyla 
navržena žádná nápravná opatření.  

3.5 Pohledávky a závazky 

Domov u fontány nemá za rok 2024 žádné závazky ani pohledávky z obchodního styku po splatnosti. V roce 
2024 byly pohledávky za zdravotními pojišťovnami z účtu 311 přeúčtovány na účet 388 dohadných položek, 
jelikož celková výše úhrady zdravotních výkonů za rok 2024 není přesně známa. Konečné vyúčtování 
poskytnutých zdravotních výkonů bude zdravotními pojišťovnami provedeno v prvním pololetí roku 2025. 
V roce 2024 byly výnosy ze zdravotních pojišťoven v celkové výši 12 558 870,90 Kč. 

U závazků ke klientům z pozůstalostních řízení, které činí ke dni 31. 12. 2024 částku celkem 364 785 Kč se jedná 
o závazky naší organizace vůči pozůstalým zesnulých klientů. Jsou to případy, kdy ještě nebyly soudem 
rozhodnuty osoby a částky dědictví, nebo dědictví nebylo pozůstalými vyzvednuto. Nevyzvednutá dědictví jsou 
z období let 2003 až 2012 ve výši 27 861 Kč, a částka 336 924 Kč za rok 2024. Dědictví jsou pozůstalým průběžně 
vyplácena, dle usnesení soudů. 

3.6 Vyhodnocení doplňkové činnosti 

V roce 2024 byla provozována hostinská, ubytovací činnost a činnost výroba výrobků z papíru a lepenky. 
V rámci hostinské činnosti se jednalo o prodej především obědů, cizím osobám a výnos z prodeje vyrobených 
pochutin a svařáku o vánoční neděli v DUF. Ubytovací činnost probíhala jen v případě potřeby ubytování cizích 
osob vykonávajících činnost pro DUF.  Činnosti výroba výrobků z papíru a lepenky se jednalo o prodej kalendářů 
DUF. Doplňková činnost Mimoškolní výchova a vzdělávání a pořádání kurzů nebyla v roce 2024 provozována.  

Hospodářský výsledek z hostinské činnosti v roce 2024 činil zisk ve výši 6 292,17 Kč, hospodářský výsledek 
z ubytovací činnosti v roce 2024 činil 4 362,73 Kč a hospodářský výsledek z činnosti výroba výrobků z papíru 
a lepenky činil 519,44 Kč. Kladný výsledek hospodaření z doplňkové činnosti za rok 2024 činil celkem 
11 174,34 Kč a byl použit na pokrytí ztráty v hlavní činnosti u služeb domov pro seniory, domov se zvláštním 
režimem a odlehčovací služby. 

Náklady doplňkové činnosti 
 

501 Spotřeba materiálu 23 849 

502 Spotřeba energie 1 208 

511 Opravy a udržování 165 

512 Cestovné 2 

518 Ostatní služby 925 

521 Platové náklady 3 247 

524 Zákonné sociální pojištění 1 087 

525 Jiné sociální zákonné úrazové pojištění 20 

527 Zákonné sociální náklady  68 

549 Ostatní náklady z činnosti 16 

551 Odpisy DNM a DHM 511 

558 Pořízení DDHM 3000 – 40000 228 

Celkem 31 326  

 
 

 



Domov u fontány 
Libušina 1060, 
535 01 Přelouč 
IČ:71176225 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů 
Domova u fontány za rok 2024 

Vydání č.: 1 

Zpracováno: 26. 2. 2025 

Strana 14 z 15 

 

Výnosy z doplňkové činnosti 

602 Výnosy z prodeje služeb 42 500 

 

3.7 Peněžní fondy, jejich krytí, čerpání, dary a sponzoři 

Fondy organizace 

Rezervní fondy (413 a 414) 

Účet 413 je v roce 2024 beze změny a účet 414 byl v roce 2024 tvořen pouze poskytnutými dary od měst, obcí, 
fyzických a právnických osob. Poskytnuté finanční prostředky na dary byly použity na účel stanovený darovací 
smlouvou, což bylo financování sociálních služeb a školení a semináře pro zdravotnické pracovníky. Rezervní 
fond byl čerpán v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. a je plně kryt finančními prostředky na běžném účtu. 

Investiční fond 

V roce 2024 byl investiční fond čerpán ve výši 205 960Kč a to na:  

 2 ks Koupací židle 205 960 

 

Nepřekročitelný zůstatek investičního fondu stanovený zřizovatelem ve výši 6 000 000 Kč nebyl překročen.  
Konečný stav investičního fondu k 31. 12. 2024 je 6 647 936 Kč.  Fond je plně kryt finančními prostředky 
na běžném účtu organizace.  

Fond odměn  

Fond odměn byl v roce 2024 beze změny, stejně jako v předešlých letech, jeho výše činí 8 410,47 Kč. Fond 
je plně kryt finančními prostředky na běžném účtu organizace. 

FKSP  

FKSP byl v roce 2024 tvořen základním přídělem 1 % z platových prostředků (hrubých platů). Čerpání FKSP bylo 
na stravování zaměstnanců a na příspěvek na penzijní připojištění. Fond je plně kryt finančními prostředky 
na účtu FKSP. Rozdíl mezi fondem a skutečnými finančními prostředky na účtu tvoří převod částky základního 
přídělu do FKSP, částka za stravování a penzijní připojištění za měsíc prosinec 2024, které jsou převedeny 
na účet FKSP až v lednu 2025. 

Tabulka tvorby a čerpání fondů v roce 2024 

 Rezervní fond 
účet 413 

Rezervní fond 
účet 414 

Fond investic 
účet 416 

Fond odměn    
účet 411 

FKSP              
účet 412 

počáteční stav 1 865 408,10 474 040 ,76 5 075 300,97 8 410,47 742 111,70 

tvorba 0 263 072,00 1 778 595,05 0 577 936,00 

čerpání 0 321 713,71 205 960,00 0 594 805,00 

konečný stav 1 865 408,10 515 399,05 6 647 936,02 8 410,47 725 242,70 

 

Dary a sponzoři 

V roce 2024 byly Domovu u fontány poskytnuty finanční dary od fyzických osob, právnických osob, měst a obcí 
pardubického kraje v celkové výši 263 072 Kč, na předem stanovený účel.  



Domov u fontány 
Libušina 1060, 
535 01 Přelouč 
IČ:71176225 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů 
Domova u fontány za rok 2024 

Vydání č.: 1 

Zpracováno: 26. 2. 2025 

Strana 15 z 15 

 

4. Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů 

Domov u fontány, dle § 81, odst. 5 zákona, § 15, 16 a 20 vyhl.  č. 518/2004 Sb., kterou se provádí zákon 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, zaměstnával v roce 2024 celkem 141,08 přepočtených zaměstnanců, z čehož povinný 
podíl osob se zdravotním postižením činí 5,64 přepočteného počtu pracovníků se zdravotním postižením. 
Ve skutečnosti v pracovním poměru v roce 2024 Domov u fontány zaměstnával 11,44 pracovníků se zdravotním 
postižením. I přes to že byl splněn povinný podíl zaměstnanců se zdravotním postižením, bylo v roce 2024 
odebráno zboží s náhradním plněním ve výši 119 789,91 Kč.  

Do státního rozpočtu dle § 81 zákona 435/2004 Sb., nebyl za rok 2024 proveden žádný odvod.  

5. Realizované projekty (ČR, EU), podané žádosti projektů, partnerství v projektech 

I v roce 2024 byl Domov u fontány partnerem v projektu Indikátory kvality v sociálních službách reg. číslo: 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015168. Projekt je zaměřen na nastavení kvality poskytovaných služeb formou 
Benchmarkingu. V rámci sledování kvality jsou hodnocené oblasti péče, personální kritéria, ekonomické 
ukazatele, personalistika apod. 


		2025-02-26T10:40:52+0100
	Mgr. Martin Šveřepa


	



